ДОГОВОР № ___________К
на оказание услуг по переработке Лома, не содержащего драгоценные металлы
  «____» ___________ 201__ г

                              г. Минск
Общество с ограниченной общество «БелВторОтходы», (далее –  Переработчик), в лице директора Клименка Антона Григорьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и                                                                      _____________________________________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице_______________________________________________________________, действующего на основании __________________________________с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                            1   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1  Переработчик обязуется выполнить  работы  по переработке списанного оборудования, электрической и электронной техники и их лома и компонентов, не содержащих драгоценные металлы, (далее – Лом)  и утилизации образовавшихся при этом отходов, а Поставщик, в свою очередь, обязуется оплатить выполненные работы в соответствии с условиями настоящего Договора.
2  ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1  Поставщик  обязуется:

2.1.1 произвести доставку Лома своим транспортом после предоплаты и предварительного согласования с Переработчиком каждой партии. Передача Лома по количеству, согласно описи,  производится  по месту нахождения  Переработчика.
   2.1.2 включать в перечень сопроводительных документов при поставке Лома:
· товарная накладная (ТТН-1 или ТН-2);

· удостоверение об отсутствии ядовитых, взрывоопасных, радиоактивных и легковоспламеняющихся веществ (Приложение № 1);
· опись (Приложение № 2).
           2.1.3 оплатить Переработчику переработку, работы связанные с ней, а в случае поставки транспортом Переработчика возместить  расходы по транспортировке.
2.2  Переработчик обязуется:

2.2.1 выполнить работы, являющиеся предметом настоящего Договора  в течение трех месяцев с момента передачи Переработчику Лома.
2.2.2  разместить полученные в результате переработки вторичные ресурсы и отходы согласно действующему законодательству в области охраны окружающей среды.
2.2.3 предоставить Поставщику акт выполненных работ в течение 10  календарных дней, следующих за днем окончания работ.
  3  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И СТОИМОСТЬ РАБОТ
3.1  Оплата Поставщиком работ по переработке Лома производится на условиях предоплаты в белорусских рублях. Стоимость работ по переработке определяется Переработчиком на основании описи поставляемого Лома (по каждой партии) и действующих тарифов Переработчика на выполняемые работы.
3.2 После поступления заявки со стороны Поставщика, «Переработчик» производит расчет стоимости выполняемых работ и выставляет счет на предоплату, который должен быть оплачен в течение 5 календарных дней.
3.3  Денежные средства, вырученные от реализации вторичных ресурсов, полученных при утилизации отходов, не содержащих ДМ, идут на компенсацию затрат Переработчика по обращению с этими отходами.
4   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1  Поставщик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь за недостоверность  предоставленных данных об отсутствии ядовитых, взрывоопасных, радиоактивных и легковоспламеняющихся веществ в поставляемой технике (компонентах).

4.2  Переработчик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь за необеспечение надлежащего качества выполненных работ по настоящему договору.
4.3  Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, и которые нельзя было предвидеть или предотвратить.
5   ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1  Все действия Поставщика и Переработчика регламентируются действующими законодательными актами Республики Беларусь, утвержденными инструкциями, положениями, нормативными документами Переработчика и настоящим договором.

5.2  Все спорные вопросы и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении обязательств по настоящему договору, решаются путем переговоров. В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров, стороны разрешают их в судебном порядке.
5.3 Договор оформляется в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все изменения и дополнения к договору оформляются путем составления дополнительных соглашений к нему.
5.4  При принятии актов законодательства, устанавливающего обязательные для сторон правила, иные, чем те, которые предусмотрены настоящим договором, условия договора приводятся в соответствие с законодательством на оставшееся время действия договора, если иное не оговорено в законодательном порядке.
5.5 Поставщик передает право собственности на отходы, образующиеся в результате выполнения работ, являющихся предметом настоящего Договора.
6  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1  Договор действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
6.2   Срок действия договора с момента его подписания обеими сторонами по ________________. Договор считается автоматически продленным, если ни одна из сторон не уведомит другую сторону за месяц о его досрочном расторжении.

7   РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

      7.1   «Переработчик»:

ООО «БелВторОтходы»

Место нахождения: 220033, г. Минск,

Ул. Солтыса 106 офис 1 .тел/факс 8017-2970151.

УНП 192429268, ОКПО 382218735000

Р/с 3012156460007 в ЗАО «БСБ-Банк» 220004, г. Минск, пр. Победителей, 23, корп.3,  код 153001175.

      7.2   «Поставщик»:
Наименование  _______________________________________________________________________________________

Подведомственность____________________________________________________________________________________

Почтовый адрес ______________________________________________________________________________________

Юридический адрес  __________________________________________________________________________________

УНП ____________________________ ОКПО  _____________________________________________________________

Банковские реквизиты: р/сч. ___________________________________  код банка   ______________________________

Обслуживающий банк  ________________________________________________________________________________

Контактные телефоны   ________________________________________________________________________________

Переработчик

                                       Поставщик
                                                                                                                                    ______________________

__________________ А.Г.Клименок

                                                                                                                                    ______________________

«___» ___________201_г
                                                                                                 «___» ___________201_г

М. П.

                          М.П.